

ПРИЛОЖЕНИЕ 5.2.
к Запросу предложений № 14.02-105

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

замену напольного покрытия на 21, 23 этажах административного здания по адресу:

на **г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	478,85	828,45 тыс.руб
Строительные работы	465,85	689,10 тыс.руб
Прочие работы	13,00	13,00 тыс.руб
Средства на оплату труда	6,43	93,57 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на октябрь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета Новая локальная смета

Раздел Демонтажные работы

Подраздел Полы

1	6.57-2-5 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КОВРОЛИНА	100 м2	3,383						
		ЗП			116,41	*1,15	1,047	474,17	14,55	6 899,22
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				379,34	72	4 967,44
		СП от ЗП	%	55				260,79	44	3 035,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	182	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,39		*1,15	1,047	46,39		
								1 114,30		14 902,32
2	6.57-3-1 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПЛАСТИКОВЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	2,734						
		ЗП			38,53	*1,15	1,047	126,84	14,55	1 845,46
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				101,47	72	1 328,73
		СП от ЗП	%	55				69,76	44	812,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	182	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,77		*1,15	1,047	12,41		
								298,07		3 986,19
3	3.11-39-1 <i>Поправка: 3/3</i>	СНЯТИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,515						
		ЗП			189,38	*1,15*0,6	1,047	70,46	14,55	1 025,18
		ЭМ			14,65	*1,15*0,6	1,047	5,45	8,65	47,15
		в т.ч. ЗПМ			0,77	*1,15*0,6	1,047	(0,29)	14,55	(4,17)
		МР			45,26	*0,6	1	13,99	1,66	23,22
		НР от ЗП	%	104				73,28	89	912,41
		СП от ЗП	%	70				49,32	44	451,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	182	7,59
		ЗТР	чел-ч	16,64		*1,15*0,6	1,047	6,19		
								213,01		2 466,63
		Итого						1 625,38		21 355,14

Подраздел Вывоз мусора

1	6.69-18-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М (см. п. 14 общей части ТСН -2001.6)	т	1,89						
		ЗП			16,15	*1,15	1,047	36,75	14,55	534,74
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
1,1	Счет поставщика	Крафт пакеты	шт.	56	9,50		1,002	533,06	1,02	543,73
		НР от ЗП	%	91				33,44	78	417,10
		СП от ЗП	%	70				25,73	42	224,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	182	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,58)*1,15	1,047	3,60		
								628,98		1 720,16
2	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	м	1,89						
		ЗП			6,03)*1,15*10	1,047	137,22	14,55	1 996,58
		ЭМ			0,00)*1,15*10	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,15*10	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				124,87	78	1 557,33
		СП от ЗП	%	70				96,05	42	838,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	182	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,59)*1,15*10	1,047	13,43		
								358,14		4 392,47
3	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	м	1,89						
		ЗП			13,33)*1,15	1,047	30,33	14,55	441,37
		ЭМ			56,39)*1,15	1,047	128,32	4,43	568,48
		в т.ч. ЗПМ			14,68)*1,15	1,047	(33,41)	14,55	(486,07)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				27,60	78	344,27
		СП от ЗП	%	70				21,23	42	185,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				58,47	182	884,65
		ЗТР	чел-ч	1,12)*1,15	1,047	2,55		
								265,95		2 424,15
4	Счет поставщика	Вывоз мусора	шт.	2						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			6 500,00		1	13 000,00	1	13 000,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	182	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								13 000,00		13 000,00
		Итого						14 253,07		21 536,78

Раздел Монтажные работы

Подраздел Прочие работы

Подраздел Полы

1	3.11-27-1 Поправка: 3/4	ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ МЯГКИМИ КОВРАМИ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ БЕЗ ГАЛТЕЛЕЙ ИЛИ ПЛИНТУСОВ НА КЛЕЙ "БУСТИЛАТ" (расход см. п. 1.13 расчетный 11 проц.т.к. ширина рулона 4 м.п. , ширина коридора 1,78, следовательно 4- (1,78 x 2) = 0,44 м.п. в обрезки)	100 м2	3,383						
		ЗП			1 036,67)*1,15*1,15	1,047	4 856,07	14,55	70 655,81
		ЭМ			0,00)*1,15*1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00)*1,15*1,25	1,047	(0,00)	14,55	(0,00)
1,1	1.1-1-389	КЛЕЙ ДИСПЕРСНЫЙ, "АДМ-К"	м	0,23681	43 326,77		1	499,33	4,39	2 192,06
1,2	Счет поставщика	КОВРОЛИН	м2	374	1 137,00		1	425 238,00	1	425 238,00
		НР от ЗП	%	104				5 050,31	89	62 883,67
		СП от ЗП	%	70				3 399,25	44	31 088,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	182	0,00
		ЗТР	чел-ч	83)*1,15*1,15	1,047	388,80		
								449 303,17		602 933,93
2	3.11-28-7 Поправка: 3/4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ	100 м	1,173						
		ЗП			139,13)*1,15*1,15	1,047	225,98	14,55	3 287,94
		ЭМ			10,59)*1,15*1,25	1,047	18,70	8,18	152,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		в т.ч. ЗПМ			0,72)*1,15*1,25	1,047	(1,27)	14,55	(18,49)	
2,1	1.1-1-289	МР			174,38		1	204,55	1	204,55	
		ПЛИНТУСЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ СОВМЕЩЕННЫЕ		м	123,165	22,18	1	2 731,80	2,57	7 020,73	
		НР от ЗП	%		104			235,02	90	2 959,15	
		СП от ЗП	%		70			158,19	42	1 380,93	
		НР и СП от ЗПМ	%		175			2,22	182	33,65	
		ЗТР	чел-ч		12,65)*1,15*1,15	1,047	20,55			
								3 576,46		15 039,88	
3	3.11-28-7 Поправка: 3/4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ (без стоимости плинтуса)		100 м	1,561						
		ЗП				139,13)*1,15*1,15	1,047	300,72	14,55	4 375,51
		ЭМ				10,59)*1,15*1,25	1,047	24,88	8,18	203,52
		в т.ч. ЗПМ				0,72)*1,15*1,25	1,047	(1,69)	14,55	(24,61)
		МР				174,38		1	272,21	1	272,21
		НР от ЗП	%		104				312,75	90	3 937,96
		СП от ЗП	%		70				210,50	42	1 837,71
		НР и СП от ЗПМ	%		175				2,96	182	44,79
		ЗТР	чел-ч		12,65)*1,15*1,15	1,047	27,34			
								1 124,02		10 671,70	
4	3.11-39-1 Поправка: 3/4	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)		100 м	0,515						
		ЗП				189,38)*1,15*1,15	1,047	135,05	14,55	1 964,93
		ЭМ				14,65)*1,15*1,25	1,047	11,36	8,86	100,61
		в т.ч. ЗПМ				0,77)*1,15*1,25	1,047	(0,60)	14,55	(8,68)
		МР				45,26		1	23,31	1,66	38,69
4,1	1.6-2-102	ПОРОЖЕК ИЗ ПРОФИЛЯ МАРКА МП (прим.)		м	54,075	158,29		1	8 559,53	3,02	25 849,79
		НР от ЗП	%		104				140,45	90	1 768,44
		СП от ЗП	%		70				94,54	42	825,27
		НР и СП от ЗПМ	%		175				1,05	182	15,80
		ЗТР	чел-ч		16,64)*1,15*1,15	1,047	11,87			
								8 965,29		30 563,53	
		Итого						462 968,94		659 209,04	
		Итого по объекту									
		ИТОГО :								702 079,28	
		С составлением сметы 2%								702 079,28	
		НДС 18%								126 374,27	
		ВСЕГО :								828 453,55	

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]